Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/10/2025 - 15:25 13709/2025/CG 1 | 2

MOÇÃO Nº 322/2025
De 13 de outubro de 2025
(De autoria do vereador Thiago Nunes)

De Congratulações à equipe de atletismo de
São Roque pela brilhante participação na
fase regional do Pró-Atletismo, em
Campinas, destacando o excelente
desempenho dos jovens integrantes do
Programa “Jogando Junto”.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Câmara Municipal de São Roque apresenta
votos de congratulações à equipe de atletismo de São Roque, pelo destaque e
excelente desempenho na fase regional do Pró-Atletismo, realizada em
Campinas, representando com orgulho o município e demonstrando talento,
dedicação e espírito esportivo.

A conquista é fruto do trabalho desenvolvido
pelo Programa Jogando Junto, que oferece aulas gratuitas de diversas
modalidades esportivas, como atletismo, futebol de campo, futsal, handebol,
vôlei, caminhada, alongamento, zumba, jiu-jitsu, capoeira e esporte
paralímpico. O programa atende principalmente crianças e adolescentes, mas
também inclui atividades voltadas à melhor idade e à população com
deficiência, por meio da Escola Paralímpica.

Presente em vários polos esportivos
espalhados pela cidade — nos bairros Centro, Saboó, Guaçu, São João Novo,
Maylasky, Paisagem Colonial, Vila Nova, entre outros —, o Jogando Junto vai
além do incentivo à prática esportiva: é uma verdadeira escola de valores, que
promove a inclusão social e ensina princípios como disciplina, superação e
trabalho em equipe.

Esta moção reconhece e parabeniza todos os
atletas, professores e coordenadores envolvidos no Programa Jogando Junto,
pela brilhante representação de São Roque e pela contribuição significativa ao
desenvolvimento humano e esportivo de nossa comunidade.

Ante o exposto, o(s) vereador(es) da Câmara
Municipal da Estância Turística de São Roque abaixo subscritos apresentam
Congratulações à equipe de atletismo de São Roque pela brilhante participação
na fase regional do Pró-Atletismo, em Campinas, destacando o excelente
desempenho dos jovens integrantes do Programa “Jogando Junto”.

Dê-se ciência aos atletas:

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/10/2025 - 15:25 13709/2025/CG 2 | 2

1) Maryane de Oliveira Conrado Lima;
2) Laura da Silva Nascimento;
3) Julia Delfino de Oliveira;
4) Ranny Beatriz Conceição de Souza;
5) Higor Pinheiro Lemos;
6) Isabella Vitória Ferreira da Silva;
7) Luis Fernando Rodrígues de Mello;
8) Thiago Henrique Cardoso de Oliveira;
9) Ana Beatriz Santiago;

10) Kayki Luz Queiroz;
11) João Vitor de Oliveira; e
12) Amanda Aparecida da Silva Tomaz,

professora.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 13 de outubro de 2025.

THIAGO VIEIRA NUNES
Vereador

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8TAUZH4KYW58RE49
		2025-10-20T17:10:17-0300

		2025-10-20T17:10:17-0300